miunt

niant ominatissimam ; reliquarum trium media nunquam patet , nisi Regis exitum aut ingressum : & hæc de Regia Pechineni pro instituto pauca.

Postridie aduentus Riccij qui fuit Ianuarij 25. cum suis in vibem muneribus inducitur ; munera splendido comitatu ad Regem portantur ; quæ res rituum Magistratus , eisdemque Externis , & Legatis , cœrûmque probandis muneribus Præfectoris grauiter affecit aduerlus insontem Riccium ; nimurum scelestus Mathanus , consceleratis suis duobus Eunuchis modum dictauerat , totam huius obsequij gratiam ab eo Magistratu ad se vnum trahendi . Visa sunt Regi munera Riccij , quibus Sinæ par nihil haberent : tabularum aspectu consternatus quibus didicerat referri Saluatorem , eiisque augustissimam parentem , exclamauit. Iste Deus viuit , & addunt aliqui , projecto ut solent corpore , & thure posito adorasse. Certum quidem hos vultus proinde ut viuos cum metu ferentem , retinuisse minorem tabulam Salvatoris ; maiores dous ad matrem misisse simulachris impensè addictam , quæ & ipsa illarum obiectu territa , in Regis thesaurum iussit eas recondi ; & Regis ad ea attoniti , vulgatus clamor , nouum Patribus cognomentum fecit , & quæque sunt exinde , *Pares qui Regi Deum viuun donarunt* ; thesauri custodes Eunuchi , eatum conspectu viros tantum primores dignabantur. Ex aula intima , quatuor Eunuchos eisdemque collegas Mathematicorum , iussit Rex discere , quo artificio horologia regerentur , & prescriptum iis ab eo triduum incredibile est quam sollicito metu occupant , ne quid eos omnino præteriret , cuius male percepti penas fuerint , aut neglecti ; cumque rem antea ignotam , nulla explicarent nota vocabula , fingebat iis Riccius nouos characteres , hoc est nouas voces , quod soli possunt in lingua Magistri & iis præsidiiis commode instituti : cum scitè Regi fecissent satis , gradu altiori ab eo ornati sunt. Verum ex horariis duobus grandius cum agi non posset nisi longo ponderum descensu , quem tectum regiæ demissum , & nullis affligens gradibus negabat. Fabricarum Præfectoris sciscentibus in præcellam turrim sublatum est , quam in secundo palatij septo Riccius designauit ; artificum Principes omni operis , colorum ; gummitionis , & calibri varietate decorarunt , quæ Regem oblectaret , suis illic in hottis frequenter animum laxare solitam : peculiaris elegantiæ in ea laudabatur quod avis illa quam solis nominant , horas rostro indice notaret. Dum autem Riccius horologis librandis Mathematicos cum Pantoja in palatio eruditus , aderant crebrius ab Rege ex Eunuchis familiarioris apud eum assuetis , qui requiritarent , quicquid illi venisset in mentem de orbe nostro cognoscere ; referrent etiam de ipsis minutias omnes , ad quæ quo modo , & quantum ederent , quasi mundi alterius homines , natura alterius esse oportet. Atenim Riccius præter os & barbam , cœterà Sinensem ardebat videre , nisi sui auara maiestas obstat , suis quoque Colais , & Regum Legatis vultus sui copiam facete dedit.